

**Det må kunne gøres bedre!**

Fattigdomsydelserne skal fjernes, siger den nye regering og remser op, hvem det vil berøre. Der mangler dog nogle i den opremsning, nemlig de gifte folkepensionister, som kun har folkepensionen eller meget lidt ved siden af. 16.600 før skat til 2 mennesker er ikke meget i dagens Danmark.

Ældrechecken er skattepligtig og udbetales kun, hvis man er absolut ubemidlet. Ligesom de andre muligheder for tilskud. Det er rimeligt at det kun er de, der har brug for det, der kan få de ekstra ydelser, men loftet er meget lavt sat, for hvornår man ikke får del i de ydelser, og til sammenligning er børnechecken skattefri og helt uafhængig af indkomsten.

Regeringen taler om en socialt afbalanceret politik, men det kan jeg ikke se, når man ikke vil se på folkepensionen til de ubemidlede, de som ikke har privat eller arbejdsmarkedspensioner, formue eller friværds (de findes altså stadig).

Når der kommer nye afgifter på fødevarer og på energien, vil det virkelig vende den tunge ende nedad, og det vil især gå ud over denne gruppe, som tilsyneladende ikke er med på regeringens liste over de fattige, som skal have et løft.

Da så mange har pensioner udover folkepensionen, skulle det vel være muligt økonomisk at hjælpe, de der ikke har haft muligheden for at spare op til egen pension.

Det er ikke nemt at få folkepensionen til at slå til, når man skal betale husleje, mad, tøj, medicin og ikke mindst tandlæge regninger, som jo ikke bliver mindre, når man bliver ældre, tværtimod.

Denne gruppe har for længst måttet opgive at komme på ferie og at give gaver til familien, det er der simpelthen ikke penge til. Disse ting, som man mener er vigtige for børnefamilien, kunne måske også have en vis betydning for den ældre.

Man får nemt den tanke, at dette er fordi, man (politikkerne, samfundet) ikke rigtigt gider de gamle mere, for de kan jo ikke bidrage til fællesskabet.

Man ser helt bort fra, at det er denne gruppes indsats, der har givet et samfund, hvor gennemsnitsfamilien har så høj en levestandard, som aldrig nogensinde før.

Når en folkepension ikke slår til, til at betale for et plejehjemsophold med de fornødne tilvalg, såsom mad, vask og andre nødvendige tilvalg, så er folkepensionen for lille (eller plejehjemspladserne for dyre) måske begge dele.

Mvh.

Birthe Edill

Sdr.Hostrup Toftevei 1

6200 Aabenraa